П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «23» апреля 2019 года                                                               № 446
г. Тверь

Об отключении отопления в городе Твери
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354, в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха выше +8ºС
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Предложить обществу с ограниченной ответственностью «Тверская генерация», теплоснабжающим и теплосетевым организациям всех форм собственности, расположенным на территории города Твери и имеющим источники тепловой энергии, обслуживающие жилищный фонд и прочих потребителей:
1.1. С 24.04.2019 произвести отключение отопления всем потребителям, за исключением объектов, указанных в подпункте 1.2 настоящего постановления;
1.2.   Не производить отключение отопления дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций, медицинских организаций;
1.3. Поддерживать до 12.05.2019 в рабочем состоянии теплотехническое оборудование и тепловые сети для возможного включения отопления при понижении среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 0С.

2. Управлению образования администрации города Твери с целью соблюдения температурных режимов в дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях сроки отключения этих объектов определить самостоятельно.

3. Предложить Министерству здравоохранения Тверской области с целью соблюдения температурных режимов в медицинских организациях сроки отключения этих объектов определить самостоятельно.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 01.07.2019.
Глава города Твери                                                                                      А.В. Огоньков